MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD/UFPI

Universidade Aberta do Piauí – UAB/UFPI
Rua Olavo Bilac nº 1148 – Centro Sul

CEP 64001-280 Teresina – PI – Brasil

Fone (86) 3215-4101;

site: www.cead.ufpi.br

ADITIVIO 02 - EDITAL Nº 06/2017-CEAD/UFPI

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí e

Coordenador UAB na UFPI, no uso de suas atribuições legais, no que se refere ao Edital

06/2017-CEAD/UFPI (Processo Seletivo – Tutoria/curso Licenciatura em Filosofia), torna

público aos interessados a prorrogação do período de inscrição até o dia 17/03/2017,

passando o cronograma a vigorar com as seguintes alterações:

Onde se lê:

CRONOGRAMA

DATA EVENTO

Inscrições

Presenciais:

de 10 a

14/03/2017

Inscrição dos candidatos (presencial):

Candidatos a Tutor a Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso

de Licenciatura em Filosofia, no prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º

Andar - Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280.

Candidatos a Tutor-Presencial – (Ver o quadro de Polos de Apoio Presencial no Item

3,Quadro 01 deste.)

19/03/2017 Divulgação das inscrições homologadas - www.cead.ufpi.br

20/03/2017 Interposição de recurso contra à homologação das inscrições (presencial):

Candidatos a Tutor a Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia, no prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar -

Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280.

Candidatos a Tutor-Presencial – (Ver o quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3,Quadro

01 deste.)

21/03/2017 Resultado da interposição de recursos - www.cead.ufpi.br

22/03/2017 Aplicação das provas:

 Aplicação da prova Tutor à distância – No auditório do CEAD/UFPI, localizado na rua

Olavo Bilac,1148 -Térreo - Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280 das 09h às 11h.

 Tutor presencial aplicação das provas nos polos de apoio presencial  (Ver Quadro

Polos UAB/UFPI) das 09h às 11h. Cada Candidato realizará a prova no polo UAB optado

por ele no requerimento de inscrição.

23/03/2017 Divulgação do gabarito das provas - www.cead.ufpi.br

27/03/2017 Divulgação do Resultado das provas - www.cead.ufpi.br

http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/

28/03/2017 Interposição de Recurso contra Resultado das provas (presencial):

Candidatos a Tutor a Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia, no prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar -

Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280.

Candidatos a Tutor-Presencial – (Ver o quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3,Quadro

01 deste.)

29/03/2017 Resultado da interposição de Recurso contra Resultado das provas: - www.cead.ufpi.br

31/03/2017 Resultado da Analise de Currículo - www.cead.ufpi.br

03/04/2017 Interposição de Recurso contra à Análise de Currículo Lattes (presencial):

Candidatos a Tutor a Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia, no prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar -

Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280.

Candidatos a Tutor-Presencial – (Ver o quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3,Quadro

01 deste.)

04/04/2017 Resultado da interposição de Recurso - www.cead.ufpi.br

06/04/2017 Divulgação do resultado final - www.cead.ufpi.br

Leia-se:

CRONOGRAMA

DATA EVENTO

10 a 17/03/2017 Inscrição dos candidatos (presencial):

Candidatos a Tutor a Distância - Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de

Licenciatura em Filosofia, no prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148, 1º Andar,

Centro, Teresina-PI, CEP 64001-280.

Candidatos a Tutor-Presencial – Horário: 08:30h às 11:30h - no polo de apoio presencial

(endereço listado no quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3, Quadro do edital 06/2017-

CEAD/UFPI).

06/04/2017 Divulgação das inscrições homologadas - www.cead.ufpi.br

07/04/2017 Interposição de recurso contra à homologação das inscrições (presencial): Candidatos a Tutor a

Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de Licenciatura em Filosofia, no

prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar - Centro – Teresina-PI - CEP 64001-

280.

Candidatos a Tutor-Presencial – Horário: 08:30h às 11:30h - no polo de apoio presencial

(endereço listado no quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3, Quadro do edital 06/2017-

CEAD/UFPI).

10/04/2017 Resultado da Interposição de recurso contra à homologação das inscrições - www.cead.ufpi.br

12/04/2017 Aplicação das provas:

 Aplicação da prova Tutor à distância – das 09h às 11h - no auditório do CEAD/UFPI, localizado

http://www.cead.ufpi.br/

na rua Olavo Bilac,1148 -Térreo - Centro – Teresina-PI - CEP 64001- 280

 Tutor presencial aplicação das provas nos polos de apoio presencial - das 09h às 11h. Cada

Candidato realizará a prova no polo UAB optado por ele no requerimento de inscrição (Ver

Quadro Polos UAB/UFPI).

13/04/2017 Divulgação do gabarito das provas - www.cead.ufpi.br

18/04/2017 Divulgação do Resultado das provas - www.cead.ufpi.br

19/04/2017 Interposição de Recurso contra Resultado das provas (presencial): Candidatos a Tutor a

Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de Licenciatura em Filosofia, no

prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar - Centro – Teresina-PI - CEP 64001-

280.

Candidatos a Tutor-Presencial – Horário: 08:30h às 11:30h - No polo de apoio presencial (Ver o

quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3,Quadro 01 do Edital 06/2017.)

20/04/2017 Resultado da interposição de Recurso contra Resultado das provas: - www.cead.ufpi.br

25/04/2017 Resultado da Analise de Currículo - www.cead.ufpi.br

26/04/2017 Interposição de Recurso contra à Análise de Currículo Lattes (presencial): Candidatos a Tutor a

Distância- Horário: 08:30h às 11:30h; na Coordenação do Curso de Licenciatura em Filosofia, no

prédio do CEAD, localizado na rua Olavo Bilac,1148 -1º Andar - Centro – Teresina-PI - CEP 64001-

280.

Candidatos a Tutor-Presencial – Horário: 08:30h às 11:30h - (Ver o quadro de Polos de Apoio

Presencial no Item 3,Quadro 01 do Edital 06/2017.)

27/04/2017 Resultado da interposição de Recurso - www.cead.ufpi.br

01/05/2017 Divulgação do resultado final - www.cead.ufpi.br

OBS. 1: A divulgação de todos os eventos e notícias relativos ao processo seletivo acorrerá através do
site: www.cead.ufpi.br

OBS. 2: As interposições de recursos deverão ser enviadas à Comissão de Seleção presencialmente
junto a coordenação do curso para Tutor a distancia e, na coordenação do polo de apoio presencial
para tutor presencial (Ver o quadro de Polos de Apoio Presencial no Item 3,Quadro 01 deste)
impreterivelmente no prazo estabelecido no CRONOGRAMA, contendo identificação completa do
candidato, número de inscrição, e indicação do questionamento com a respectiva argumentação.

Teresina-PI, 14 de março de 2017.

Prof. Dr. Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI
Coordenador UAB na UFPI

http://www.cead.ufpi.br/